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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 162 7-13 Ağustos 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. AB İLE ÇİN BAĞLARINI GÜÇLENDİRMEK İSTİYOR 

Avrupa Birliği (AB) Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Joseph Borrell, 

Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) Dışişleri Bakanı Wang Yi ile yaptığı telefon görüşmesinin 

ardından AB-Çin ilişkilerinin güçlendirilmesi hususunda iki tarafın da mutabık kaldığını 

bildirdi.  

AB Yüksek Temsilcisi Borrell, bu yıl Pekin’de düzenlenecek AB-Çin Zirvesi’ne hazırlık 

amacıyla ÇHC Dışişleri Bakanı Wang Yi ile Stratejik Diyaloğu müzakere ettiklerini söyledi. 

Ayrıca yakın zamanda Nijer ve Ukrayna meselelerine ilişkin Cidde’de düzenlenecek 

uluslararası toplantı hakkında da görüş alışverişi yaptıklarını sözlerine ekledi. 

China Global Television Network, 7 Ağustos 2023 

CGTN, (07.08.2023) “EU’s Borrell to visit Beijing, wants stronger ties with China ties after 

call with Wang Yi”. Erişim Adresi: https://newseu.cgtn.com/news/2023-08-07/EU-s-Borrell-

to-visit-Beijing-calls-to-strengthen-ties-with-China-1m4WT6anela/index.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

2. AB’DEN BANGLADEŞ’E MALİ DESTEK 

Avrupa Komisyonu, göç ve mülteci krizinin neden olduğu ekonomik sorunlardan etkilenen 

Bangladeş’e mali destekte bulunmaya karar verdi. Mali desteğe ilişkin yapılan açıklamada, 

göçmen ve mültecilere ev sahipliği yapan Bangladeş’e 12,5 milyon avroluk bir mali yardımda 

bulunacağı duyuruldu. Açıklamada ayrıca gıda ve temiz suya erişimde sorun yaşayan 

https://newseu.cgtn.com/news/2023-08-07/EU-s-Borrell-to-visit-Beijing-calls-to-strengthen-ties-with-China-1m4WT6anela/index.html
https://newseu.cgtn.com/news/2023-08-07/EU-s-Borrell-to-visit-Beijing-calls-to-strengthen-ties-with-China-1m4WT6anela/index.html
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göçmenlerin Mayıs 2023’te gerçekleşen Mocha Kasırgası nedeni ile durumlarının giderek 

kötüleştiğine yer verildi. 

Avrupa Komisyonu, 7 Ağustos 2023 

European Commission, (07.08.2023) “EU releases €12.5 million for people in Myanmar and 

Rohingya refugees in Bangladesh”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3723  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AB’DEN DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, BM Yaptırımlar 

Komitesi’nin Demokratik Kongo Cumhuriyeti’ne ilişkin hazırladığı rapora ilişkin bir 

açıklamada bulundu. AB’nin Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde artan güvenlik ve insani 

krizler nedeni ile endişeli olduğunu ifade eden Yüksek Temsilci, ülke içinde sivillere yönelik 

şiddetin yükselişe geçtiğine dikkat çekti. Demokratik Kongo Cumhuriyeti’ne ilişkin raporda 

kadınlara ve kız çocuklarına yönelik cinsel şiddet ve baskıda artış yaşandığına dikkat çeken 

Yüksek Temsilci, çatışan silahlı gruplara farklı ülkelerden destek geldiğini ve bu durumun 

şiddeti körüklediğini belirtti. 

AB Zirvesi, 7 Ağustos 2023 

Council of the European Union, (07.08.2023) “Democratic Republic of the Congo (DRC): 

Statement by the High Representative on behalf of the European Union”. Erişim adresi: 

https://l24.im/aRg  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. YUNANİSTAN, AB-TÜRKİYE İLİŞKİLERİNİ DESTEKLİYOR 

Yunanistan Dışişleri Bakanı George Gerapetritis, Mısır’ı ziyareti sırasında Avrupa Birliği 

(AB) ile Türkiye arasındaki ilişkilerin yeniden canlanması hususuna değindi. Buna göre Atina, 

Türkiye’nin Avrupa rotasından yana ancak Ankara’nın AB hukuku uyarınca somut adımlar 

atması gerekiyor. Gerapetritis, bu bağlamda müzakereleri kolaylaştırmak için Türkiye ile 

birlikte çalışmaya hazır olduklarını bildirdi. Kıbrıs sorununa da değinen Yunan Bakan, 

Atina’nın Ada’da iki bölgeli, iki toplumlu bir federal çözüme verdiği desteği yineledi.  

Financial Mirror, 7 Ağustos 2023 

Financial Mirror, (07.08.2023) “Greece in favour of Turkey’s EU path”. Erişim Adresi: 

https://www.financialmirror.com/2023/08/07/greece-in-favour-of-turkeys-eu-path/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3723
https://l24.im/aRg
https://www.financialmirror.com/2023/08/07/greece-in-favour-of-turkeys-eu-path/
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5. BİRLEŞİK KRALLIK, AB İLE SAVUNMA ALANINDA İŞ BİRLİĞİNE 

YANAŞMIYOR 

Avrupa Birliği’nin (AB) Brexit’teki eski baş müzakerecisi Michel Barnier, Birleşik Krallık 

ve AB’nin savunma ve dış politikada iş birliği amacıyla bir anlaşma imzalaması için doğru 

zamanın geldiğini öne sürdü. Bu, AB’nin Birleşik Krallık ile Brexit’ten sonra yeni ve gelişmiş 

bir ilişki kurmakla ilgilendiğinin en açık göstergesi oldu. Ancak Brüksel’in bu teklifinin, 

mevcut Birleşik Krallık hükûmeti tarafından olumlu karşılanması pek olası değil. Zira Birleşik 

Krallık söz konusu alanlarda iş birliği yapmayı düşünmüyor.  

Gelecekteki Birleşik Krallık-AB ilişkisine ilişkin 2019’un Ekim’inde ilan edilen ilk siyasî 

deklarasyonda dış politika ve savunma alanlarında iş birliği öngörülmesine rağmen Birleşik 

Krallık hükûmeti daha sonra fikrini değiştirdi. Gerçekten de Brexit müzakereleri boyunca 

Birleşik Krallık bu meseleye o kadar kararlı bir şekilde ilgisiz kaldı ki Brexit sonrası dönüm 

noktası olan AB-Birleşik Krallık ticaret ve iş birliği anlaşmasını kasıtlı olarak dış politika, 

güvenlik ve savunma alanlarına yönelik her türlü iş birliğini dışlayacak şekilde tanzim ettirdi. 

Bu karar, 2020’den itibaren Birleşik Krallık’ın Brexit sonrası bu alanların herhangi birinde 

Brüksel ile resmî olarak yeniden uyum sağlama yeteneğini köreltti. 

Ancak 2022’nin Şubat’ında Ukrayna’nın Rusya Federasyonu tarafından işgali, Birleşik 

Krallık’ın AB ile dış politika ilişkilerinde tercih ettiği mesafeli yaklaşımı değiştirdi. Böylece 

pratikte, taraflar arasındaki güvenlik ilişkileri derinleşti ama yine de bir anlaşma ihtimali hâlen 

zayıf. Zira esasen Brexit sonrası Birleşik Krallık-AB ilişkilerinin tek temeli olan ticaret ve iş 

birliği anlaşması, karmaşık ve kusurlu bir araç olmaya devam ediyor.  

The Conversation, 8 Ağustos 2023 

The Conversation, (08.08.2023) “The EU is making overtures for a post-Brexit defence 

collaboration with the UK – but London isn’t listening”. Erişim Adresi: 

https://theconversation.com/the-eu-is-making-overtures-for-a-post-brexit-defence-

collaboration-with-the-uk-but-london-isnt-listening-211055  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

6. ANKETLERE GÖRE SAĞCILAR 2024’TEKİ AB SEÇİMLERİNDE BÜYÜK 

KAZANIMLAR ELDE EDECEK 

Sağcı ve Avrupa Birliği’ne (AB) muhalif olan partiler, bir sonraki Avrupa seçimlerinde 

merkez partilerin zararına yükselişe geçecek. Politico’nun sunduğu anket verilerine göre 

seçimler bugün yapılsa sağcı Avrupalı Muhafazakârlar ve Reformcular, 89 sandalyeyle Avrupa 

Parlamentosundaki (AP) üçüncü en büyük grup hâline gelecek. 

İtalya, Finlandiya ve Yunanistan gibi ülkelerdeki ulusal seçimlerde, seçmenler giderek daha 

muhafazakâr ve aşırı sağ partileri desteklediği için AP’nin de buna göre sağ eğilimli bir yapıya 

bürüneceği öngörülüyor. Nitekim Avrupalı Muhafazakârlar ve Reformcular için beklenen 

artışın çoğu da İtalya Başbakanı Giorgia Meloni önderliğindeki aşırı sağcı İtalya’nın Kardeşleri 

partisinden kaynaklanıyor. 

https://theconversation.com/the-eu-is-making-overtures-for-a-post-brexit-defence-collaboration-with-the-uk-but-london-isnt-listening-211055
https://theconversation.com/the-eu-is-making-overtures-for-a-post-brexit-defence-collaboration-with-the-uk-but-london-isnt-listening-211055
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Politico, 9 Ağustos 2023 

Politico, (09.08.2023) “Right wing set for big gains in 2024 EU election, polling shows”. Erişim 

Adresi: https://www.politico.eu/article/european-election-2024-polls-right-wing-big-gains/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

7. ‘ASEAN İLE ORTAKLIK, AB’NİN HİNT-PASİFİK STRATEJİSİNİN BİR 

PARÇASI’ 

Avrupa Birliği (AB), Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) ile iş birliğini artırma 

çabalarını Hint-Pasifik’teki istikrar stratejisinin bir parçası olarak görüyor. AB’nin ASEAN 

Büyükelçisi Igor Driesmans, ASEAN’ı Hint-Pasifik’in kalbinde konumlandırarak bölgenin 

istikrarı, güvenliği ve refahıyla ilgilendiklerini bildirdi. 

AB ve ASEAN’ın şimdiye dek sarf ettikleri çabaları özetleyen Driesmans, taraflar arasında 

2020’de kurulan stratejik ortaklık da dâhil olmak üzere birçok gelişmenin kaydedildiğini 

söyledi. AB Büyükelçisine göre diğer bir gelişme ise 2022’nin sonunda Brüksel’de düzenlenen 

zirve oldu. Büyükelçi, bunun gelecekte iki örgüt arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi gerektiğine 

dair önemli bir gösterge olduğunu vurguladı. Nitekim AB ile ASEAN arasında yapılan hava 

taşımacılığı anlaşması da bunun bir meyvesi oldu. Ayrıca Singapur ve Vietnam’dan sonra 

Filipinler, Tayland ve son olarak Malezya ve Endonezya ile de serbest ticaret anlaşması için 

müzakereler başlatıldı. 

Antara, 10 Ağustos 2023 

Antara, (10.08.2023) “Partnership with ASEAN part of strategy for Indo-Pacific: EU”. Erişim 

Adresi: https://en.antaranews.com/news/290772/partnership-with-asean-part-of-strategy-for-

indo-pacific-eu  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AB’DEN KUZEY MAKEDONYA’YA MALİ DESTEK 

AB Zirvesi, Kuzey Makedonya’ya 100 milyon avroluk bir yardımda bulunmaya karar verdi. 

Konu ile ilgili yapılan açıklamada, AB’nin bu yardımlar ile Kuzey Makedonya’nın ekonomik 

istikrarını ve reform gündemini desteklemeyi amaçladığı duyuruldu. Açıklamada ayrıca 

Koronavirüs salgını ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden olumsuz etkilenen Kuzey 

Makedonya’nın enerji krizi ile mücadele etmek zorunda kaldığına dikkat çekildi.  

AB Zirvesi, 10 Ağustos 2023 

Council of the European Union,  (10.08.2023) “Council adopts €100 million assistance to North 

Macedonia”. Erişim adresi: https://l24.im/vdtPX4o  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

https://www.politico.eu/article/european-election-2024-polls-right-wing-big-gains/
https://en.antaranews.com/news/290772/partnership-with-asean-part-of-strategy-for-indo-pacific-eu
https://en.antaranews.com/news/290772/partnership-with-asean-part-of-strategy-for-indo-pacific-eu
https://l24.im/vdtPX4o
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9. AB’DEN SREBRENİCA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Srebrenica 

soykırımının 28. yıl dönümü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Srebrenica soykırımında 

hayatını kaybedenlerin yakınlarına taziyelerini ileten Yüksek Temsilci, bu tarz soykırımların 

tekrar patlak vermesini engellemek için barış ve istikrara katkı sunmaya devem edeceklerini 

belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin Bosna ve Hersek’in egemenliğine, bağımsızlığına ve 

toprak bütünlüğüne saygı duyduğuna dikkat çekti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Ağustos 2023 

European External Action Service, (10.08.2023) “Bosnia and Herzegovina: Statement by 

HR/VP Josep Borrell and Commissioner Olivér Várhelyi on the 28th anniversary of the 

Srebrenica genocide”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-

herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-

v%C3%A1rhelyi-28th_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB’DEN KUZEY MAKEDONYA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in görevlendirdiği 

Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander Schallenberg, Çekya Dışişleri Bakanı Jan Lipavský ve 

Slovakya Dışişleri Miroslav Wlachovský Makedonya’yı ziyaret etti. Ziyaret kapsamında bir 

açıklamada bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi, Makedonya’nın AB için önemli bir stratejik 

ortak olduğuna ve uluslararası sorunlara karşı AB dış politikası uyum gösterdiğine dikkat 

çekildi. Açıklamada ayrıca AB’nin Makedonya halkının AB’ye katılım isteğini önemsediğine 

yer verildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Ağustos 2023 

European External Action Service, (10.08.2023) “North Macedonia: Visit of Foreign Affairs 

Ministers of Austria, Czechia and Slovakia on behalf of High Representative Josep Borrell”. 

Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-macedonia-visit-foreign-affairs-

ministers-austria-czechia-and-slovakia-behalf-high_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. HALLA-AHO’DAN “AYRILMA” AÇIKLAMASI 

Aşırı sağcı Gerçek Finler Partisi üyesi olan Finlandiya Parlamentosu Başkanı Jussi Halla-

aho Finlandiya ve Avrupa Birliği’nin geleceğine ilişkin bazı açıklamalarda bulundu. Parti 

Kongresi öncesinde konuşan Halla-aho Avrupa Birliği üyeliğinin, üye devletlerin egemenlik 

haklarını sınırladığına dikkat çekerek; ortaya çıkan demokrasi açığının Avrupa Birliği’nden 

ayrılmak için yeterli bir sebep olduğunu dile getirdi. Finlandiya’nın NATO’ya katılmasını 

destekleyen Halla-alo AB’den ayrılınması durumunda, parçalanmış bir Batı Avrupa’nın 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-v%C3%A1rhelyi-28th_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-v%C3%A1rhelyi-28th_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-hrvp-josep-borrell-and-commissioner-oliv%C3%A9r-v%C3%A1rhelyi-28th_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-macedonia-visit-foreign-affairs-ministers-austria-czechia-and-slovakia-behalf-high_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/north-macedonia-visit-foreign-affairs-ministers-austria-czechia-and-slovakia-behalf-high_en
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tehditlere açık olacağının da farkında olduğunu ifade etti. Halla-alo açıklamasında, Rusya’nın 

Ukrayna’yı işgaline de değinerek her ne kadar uzun vadede AB’den ayrılmayı desteklese de şu 

anda Avrupa Birliği üyeliğine öncelik verilmesi gerektiğinin de özellikle altını çizdi.  

Reuters, 12 Ağustos 2023 

Anne Kauranen, (12.08.2023) “Finns Party mastermind defends long-term goal to leave the 

EU”, Reuters. Erişim Adresi: https://www.reuters.com/world/europe/finns-party-mastermind-

defends-long-term-goal-exit-eu-2023-08-12/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

12. GÜNEY KIBRIS RUM YÖNETİMİNDEN “GERİ GÖNDERME” HAMLESİ 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliğinden geri gönderme işlemlerine başlayan 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimine ilişkin bir açıklama geldi. Avrupa Birliği üyesi olan Güney 

Kıbrıs Rum Yönetiminin 2004 yılında Lübnan ile yapılan bir anlaşmayı dayanak göstererek 

adaya ulaşan göçmenleri Lübnan’a geri göndermesinin ardından BMMYK konuyu gündemine 

almaya karar verdi. BMMYK tarafından yapılan açıklamada durumun son derece endişe verici 

olduğu ifade edilirken; geri gönderme eylemine konu olan göçmenlerin bu süreçte telafisi 

mümkün olmayan zararlarla karşı karşıya kalabileceği de belirtildi. Açıklamada ayrıca, 

uluslararası korumaya ihtiyaç duyan kişilere uygulanacak bu prosedürün hem uluslararası 

hukuka hem de Avrupa hukukuna aykırı olduğunun da altı çizildi.  

Kathimerini, 12 Ağustos 2023 

Menelaos Hadjicostis & Abby Sewell, (12.08.2023) “Cyprus is sending Syrian migrants back 

to Lebanon. The UN is concerned but Cypriots say it’s lawful”, Kathimerini. Erişim Adresi: 

https://www.ekathimerini.com/news/1217671/cyprus-is-sending-syrian-migrants-back-to-

lebanon-the-un-is-concerned-but-cypriots-say-its-lawful/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AB’DEN UKRAYNA’YA CEPHANE DESTEĞİ 

Avrupa Birliği’nin Rusya ile savaşta olan Ukrayna’ya destek sağlamaya devam ediyor. 

Savaşta kullanılmak üzere Ukrayna’ya verilmesi taahhüt edilen bir milyon top mermisinin ilk 

kısmının teslim edildiği duyuruldu. Duyuru, Avrupa Komisyonu Sözcüsü Peter Stano 

tarafından yapıldı. Stano, AB üyesi devletlerin Ukrayna tarafından kullanılmak üzere uzun 

menzilli ve hassas güdümlü mühimmatın yanı sıra havan mühimmatı da dahil olmak üzere 

223,800 top mermisinin ve 2,300 füzenin teslimatını gerçekleştirdiğini kamuoyuyla paylaştı.  

WION, 12 Ağustos 2023 

https://www.reuters.com/world/europe/finns-party-mastermind-defends-long-term-goal-exit-eu-2023-08-12/
https://www.reuters.com/world/europe/finns-party-mastermind-defends-long-term-goal-exit-eu-2023-08-12/
https://www.ekathimerini.com/news/1217671/cyprus-is-sending-syrian-migrants-back-to-lebanon-the-un-is-concerned-but-cypriots-say-its-lawful/
https://www.ekathimerini.com/news/1217671/cyprus-is-sending-syrian-migrants-back-to-lebanon-the-un-is-concerned-but-cypriots-say-its-lawful/
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WION, (12.08.2023) “Ukraine war: EU delivers nearly 224,000 shells to Kyiv as part of ammo 

plan”. Erişim Adresi: https://www.wionews.com/world/ukraine-war-eu-delivers-nearly-

224000-shells-to-kyiv-as-part-of-ammo-plan-624845  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. PAPA FRANCIS’TEN DAYANIŞMA ÇAĞRISI 

Geçtiğimiz hafta Avrupa Birliği üyesi İtalya’nın Lampedusa Adası açıklarında göçmenleri 

taşıyan teknenin batmasının yankıları sürüyor. Papa Francis, Pazar ayininde batan teknede 

hayatını kaybeden 41 kişiyi andı. Bu sene içerisinde Avrupa’ya ulaşmaya çalışırken denizde 

hayatını kaybeden yaklaşık 2 bin kişinin üzüntü ve utançla hatırlanacağını ifade eden Papa 

Francis; bu trajedilerin “insanlığın açık yarası” olduğunu belirtti. Papa Francis göçmenlerin 

hayatlarını kurtarmak ve olası gemi kazalarını önlemek için uluslararası aktörleri her türlü siyasi 

ve diplomatik çabayı göstermeye davet ettiğini de sözlerine ekledi.  

Vatican News, 13 Ağustos 2023 

Thaddeus Jones, (13.08.2023) “Pope prays for migrant shipwreck victims, calls for solidarity”, 

Vatican News. Erişim Adresi: https://www.vaticannews.va/en/pope/news/2023-08/pope-prays-

for-migrant-shipwreck-victims-calls-for-solidarity.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. POLONYA’DA REFERANDUM HAZIRLIĞI  

Polonya Avrupa Birliği’nin yeniden yerleştirme planına karşı referanduma gitmeye 

hazırlanıyor. Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki AB’nin Orta Doğu ve Afrika’dan gelen 

düzensiz göçmenleri Birlik üyesi ülkeler içerisinde yeniden yerleştirme politikasının Ekim 

ayında halka sorulacağını ilan etti. Başbakanın açıklamasında seçmenlere referandumda 

“Avrupa bürokrasisi tarafından dayatılan zorunlu yer değiştirme mekanizması kapsamında Orta 

Doğu ve Afrika’dan binlerce yasadışı göçmenin kabul edilmesini destekliyor musunuz?” 

sorusunun yöneltileceği de kamuoyuyla paylaşıldı.  
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